МИНИСТЕРСТВО

СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И

РЕАБИЛИТАЦИИ ПАВЛОВО-ПОСАДСКИЙ

П Р И К А З

__29.12.2022___ №____95____

                                                         г. о. Павловский Посад

Об установлении Перечня дополнительных социальных услуг.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013г. №442-ФЗ «Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить Перечень дополнительных социальных услуг на 2023г.

2. Утвердить тарифы на дополнительные услуги по видам социальных услуг

согласно Приложению.

3. Бухгалтерии производить доплату за предоставление дополнительных

социальных услуг ежемесячно в размере 40% - 70% от стоимости оказанных

услуг.

         Директор                                                                                             И.А Сысоева

                                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                                           к приказу

                                                                                                                                            от  29.12.2022г. №  95

                                                            ТАРИФЫ на 2023 год

НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СОЦИАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«ПАВЛОВО-ПОСАДСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

№№
п/п

Виды услуг Время услуги
(минуты)

Тариф (руб.)

1 2 3 5

 I. Социально-бытовые

            1. Проведение влажной уборки жилья:

1.1 - мытье полов: 20 159,36

1.2 - мытье стен 10 79,68

1.3 - мытье дверей:

 а) одинарных 20 159,36

 б) двойных 40 319,60

1.4 - мытье окон, оконных переплетов и подоконников: 35 278,89

1.5 - проклейка оконных рам бумагой 20 159,36

1.6 - очистка оконных рам от бумаги и замазки 20 159,36

1.7 - прикрепить (снять) 1 портьеру к карнизу 10 79,68

1.8 - вытирание пыли 10 79,68

1.9 - сухая уборка 10 79,68

1.10 - чистка раковин 10 79,68

1.11 - чистка ванн 20 159,36

1.12 - чистка унитаза 15 119,52

1.13 - чистка плиты

 а) 2-конфорочной 15 119,52

 б) 4-конфорочной 20 159,36

1.14 - разморозка и мытье холодильника 45 358,57

1.15 - мытье посуды 5 39,84

1.16 - мытье люстр 30 239,03

1.17 - чистка зеркала 10 79,68

1.18 - мытье батарей 15 119,52

1.19 -  уборка на балконе 20 159,36

1.20 - уборка в шкафу 15 119,52

2 Очистка с применением бытовой техники заказчика:

2.1 - ковровых покрытий 3 23,91

2.2 - мягкого стула 5 39,84

2.3 - дивана 10 79,68

2.4 -мягкой мебели 15 119,52

3 Машинная стирка белья:

3.1 - на дому (на стиральной машине заказчика) 40 319,60

4 Ручная стирка (для спец. отделений) 60 478,08

5 Снятие и вывешивание выстиранного белья  15 119,52

6 Глажение сухого белья 30 239,03

7 Приготовление пищи 60 478,08

8 Приготовление пищи 45 358,57

9 Уборка и доставка продуктов из (в) подпола 15 119,52

10 Заготовка овощей впрок (не более 10 кг за 1 раз) 30 239,03

11 Мелкий ремонт одежды (пришивание пуговицы,
подшив одежды, и т.д.).

10 79,68

12 Сопровождение работником клиента по городу, в
ближнее Подмосковье и в г. Москва

45 358,57

13 Сопровождение работником клиента на городском
автотранспорте к месту захоронения его
родственников в пределах города

40 319,60

14 Сопровождение на прогулке 30 239,03

15 Уход за комнатными растениями (пересадка, полив
и т.д.)

15 119,52

16 Оказание помощи на приусадебном участке 45 358,57

17 Оказание помощи в колке и укладке дров 30 239,03

18 Уборка снега 15 119,52

19 Уборка мест захоронений родственников клиента (в
пределах города).

20 159,36

20 Покраска памятников и оградок. 20 159,36

21 Покраска забора 50 398,40

22 Чтение вслух книг, газет и журналов. 10 79,68

23 Осуществление связи с родственниками, знакомыми
по просьбе клиента (передача документов,
продуктов питания, промышленных товаров и т.д.).

20 159,36

24 Осуществление связи по телефону с
родственниками, знакомыми по просьбе клиента

10 79,68

25 Уход за домашними животными:

25.1 Покупка и доставка корма и (или) аксессуаров 15 119,52

25.2 Приготовление пищи животным 10 79,68

25.3 Купание животного 20 159,36

25.4 Санитарная обработка туалетного лотка животного 10 79,68

25.5 Вызов ветеринарного врача на дом 5 39,84

25.6 Выгул домашних животных 20 159,36

26 Сопровождение в баню 60 478,08

27 Залив воды в расширительный бак (на чердаке) 60 478,08

28 Содействие в оформлении документов 60 478,08

 II.       Социально-медицинские и санитарно-
гигиенические услуги:

1 Выполнение медицинских процедур по назначению
врача

15 119,52

2 Доставка анализов и (или) получение результатов 30 239,03

3 Сопровождение клиента для сдачи анализа 30 239,03

4 Стрижка усов 10 79,68

5 Бритье лица с применением бритвенных приборов
клиента

15 119,52

6 Доставка лекарств из других городов 60 478,08

 IV.       Услуги сиделки (социальной няни) в
зависимости от продолжительности работы

сиделки (социальной няни) (в часах) :

1 1 час 60 478,08

2 45мин.

45 358,57

 V.    Транспортные услуги

1 Социальное такси:

2 Спец. машина (оборудованная подъемником), LADA
LARGUS

1км. 24,54

3 Газель спец. машина 2752 1км. 24,12

4 «Citroen» спец. автобус 1км. 34,78

5 «Ford Focus» 1км 29,33

 V III. Услуги пункта проката

1 Трость с опорой 1усл. / день 7,79

4 Ходунки шагающие 1усл. /день 8,23

6 Кресло - коляска 1усл. /день 13,99

IX.

Дополнительные услуги, оказываемые

детскими отделениями

1 Общий массаж детский (до 3-х лет) 30 мин 337,97

2 Массаж воротниковой зоны (детский) 15 мин 168,97

3 Массаж верхних конечностей, надплечья, области

лопатки (детский)

20 мин 225,31

4 Массаж плечевого сустава (детский) 10 мин 112,65

5 Массаж локтевого сустава (детский) 10 мин 112,65

7 Туалет-стул 1усл. /день 8,95

9 Костыли  1усл. /день 6,67

10 Прогулочная опора 1усл. /день 10,06

11 Шашки тактильные 1усл. /день 2,26

12 Тонометр медицинский с речевым выходом 1усл. /день 2,24

13 Подъемное устройство для ванн 1усл. /день 11,15

14 Тифлорадиоприемник TRP 001 1усл. /день 3.88

15 Телефон сотовый с речевым выходом 1усл. /день 4,06

16 Часы говорящие настольные «Яблоко» 1усл. /день 1,46

17 Часы, говорящие со шрифтом БрайляHN-VTS 1усл. /день 2,27

18 Термометр медицинский 1усл. /день 1,09

19 Опоры-ходунки с шагом и 2 колесами Оптим FS25
(усиленные)

1усл. /день 8,23

20 Костыли «Евростиль» локтевой «Kowsky» 222 KL
Standart (Erg-Sofigrip)

1усл. /день 6,67

21 Костыли подмышечные 10023/ с УПС, пара 1усл. /день 6,67

22 Трость 3-х опорная13,65 1усл. /день 7,79

23 Поручень для ванн KJT569 1усл. /день 15,37

24 Пандус телескопический 3-х секционный 1усл. /день 22,22

25 Пандус складной 4-х секционный MR-7071-6 1усл. /день 18,62

26 Беговая дорожка 1усл./20мин. 28,97

27 Велотренажер вертикальный 1усл./15мин. 14,20

28 Велотренажер эплиптический 1усл./20мин. 18,93

29 Кресло массажное 1сеанс 65,29

30 Соляная пещера 1усл./20мин. 80,00

31 Соляная пещера 1усл./30мин. 115,00

32 Многофункц. кровать с подъем. механизмом 1усл. /день 154,66

6 Массаж кисти и предплечья (детский) 10 мин 112,65

7 Массаж грудной клетки (детский) 25 мин 281,64

8 Массаж спины (детский) 15 мин 168,97

9 Массаж пояснично-крестцовой области (детский) 10 мин 112,65

10 Сегментарный массаж (детский) 30 мин 337,97

11 Массаж спины и поясницы (детский) 20 мин 225,31

12 Массаж области позвоночника (детский) 25 мин 281,64

13 Массаж нижних конечностей (детский) 15 мин 168,97

14 Массаж тазобедренного сустава (детский) 10 мин 112,65

15 Массаж коленного сустава (детский) 10 мин 112,65

16 Массаж стопы и голени (детский) 10 мин 112,65

17 Массаж шейно-грудного отдела позвоночника

(детский)

20 мин 225,31

18 Массаж верхней (нижней) конечности (детский) 15 мин 168,97

19 Оказание консультационной психологической

помощи (взрослое)

45 мин 231,98

20 Диагностическое консультирование с обработкой

данных (взрослое)

90 мин 463,95

21 Диагностическое консультирование с обработкой

данных (детское)

40 мин 206,20

22 Психологические тренинги (детские) 30 мин 154,65

23 Психологическое занятие индивидуальное

(детское)

30 мин 154,65

24 Песочная терапия 30 мин 154,65

25 Арт-терапия (рисование Эбру, пластилинография и

др.)

30 мин 154,65

26 Занятие с логопедом 30 мин 159,80

27 Логопедический массаж 30 мин 159,80

28 Обследование речи логопедом, консультация

логопеда

30 мин 159,80

29 Диагностика развития ребенка, консультация

дефектолога

30 мин 225,94

30 Занятие с дефектологом 30 мин 225,94

31 Занятие по ритмопластике/музыкальная коррекция 30 мин 181,16

32 Обучение основам домоводства (приготовление

пищи, мелкий ремонт одежды, уход за квартирой и

другое)

30 мин 231,84

Х. Услуги в целях повышения  коммуникативного потенциала граждан

1 Обучение навыкам поведения в быту и

общественных местах

30 мин 231,84

2 Основы компьютерной грамотности 30 мин 154,65

3 Услуга «Няня на час» 60 мин 463,60